PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAUMA
NOVA

FIs.n.”

Proc. n.“ 110701/2025

li Rubrica: f 4"L

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BACABAL, no

uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federa! n° 14.133/21, e considerando a
manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Geral e de Parecer da Controladoria

Geral deste município, referente ao processo de Adesão à Ata de Registro de Preços (ARP’s) n°
00I/2025/PE011/2025 decorrente do Pregão Eletrônico n° 011/2025 da Prefeitura Municipal de
Açailândia/MA.

RESOLVE;

HOMOLOGAR a adesão a Atas de Registro de Preços na condição de órgão não participante
“carona” que consiste na Contratação de empresa especializada para ministrar curso de informática
básica, com toda infraestrutura necessária por conta do contratado (estrutura física, montagem de
laboratório de informática com mobília, computadores e salas climatizadas, contratação de corpo
docente qualificado, material didático, uniformes dos alunos, emissão de certificado) para atender as
necessidades dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do município de Bacabal/MA.
Durante 12 meses, tendo como detentora da Ata de Registro de Preços a empresa DATA TECH
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ N." 09.220.230/0001-30) no

valor de total de R$ 2.413.620,00 (dois milhões, quatrocentos e treze mil, seiscentos e vinte reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas.

Bacabal - MA, em 02 de setembro de 2025.

Rosilda Alves dos

Santos:74227840

325
ROSILDA ALVES DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação
Portaria n." 064/2025

‘imnrti iViHÉniifiif finríVaiil* ‘t m Vm

0«CP-8raci. OV-CwrafeMO Pf Al. OlM
61000103, OU«AC

CN-R(MUn üws dn

S«i«c74227»t0325

fiu mj O Ml» OMft

Mr aoswca
FMPOri)M«KVmto 12 01

R. 15 de Novembro, 229 * Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br